

Hosted-PBX Preisliste

Hosted-PBX je Teilnehmer	ab 3	ab 10	ab 25	ab 50	ab 100	ab 175	ab 250	ab 500	ab 1000
Monatlich	8,80 €	7,80€	7,40 €	6,80€	6,40€	5,80€	5,40 €	4,40 €	3,50€
Einmalig	29,80€	29,80€	29,80€	24,80€	22,80€	20,80€	18,80€	16,80€	14,80€

Zusatzoptionen je Teilnehmer buchbar	Einmalig	Monatlich
DesktopControl	-	kostenlos
Option CTI für DesktopControl (CTI ohne Softclient)	19,80€	2,80 €
Option Softclient für DesktopControl	19,80€	2,80 €
MobileControl	-	kostenlos
Option Softclient für MobileControl	19,80€	4,80 €
DesktopOperator/Vermittlungsplatz	149,80€	7,80 €

Zusatzoptionen für Ihre Hosted-PBX	Einmalig	Monatlich
Zentrales IVR / Sprachmenü-System (je Channel inkl. 1 Assistent und 5 Blöcke)	7,80€	7,80 €
Dedizierte Konferenzen (je Konferenzraum mit 5 Konferenz-Teilnehmern)	7,80€	7,80 €
Flex-Teilnehmer (zusätzlicher Teilnehmer mit verkürzter Vertragslaufzeit)	49,80€	7,80 €
API Key für den Zugriff auf die Programmierschnittstelle (REST)	19,80€	19,80€

Serviceoptionen	Einmalig	Monatlich
Einrichtungspaket pro Teilnehmer	19,80€	-
Einrichtungspaket zur Grundkonfiguration Ihrer Hosted-PBX	149,80 €	-

Tarifoptionen je Teilnehmer ¹	Einmalig	Monatlich
Tarifoption EXPERT (Tarif für individuelle Ansprüche, je Teilnehmer) ²	-	1,80 €
Flatrate ins deutsche Festnetz (je Teilnehmer) ³	-	2,80€
Flatrate ins deutsche Mobilfunknetz (je Teilnehmer) ³	-	6,80€
Flatrate ins internationale Festnetz (je Teilnehmer) 3,4	-	2,80€
KombiFlat ins deutsche Fest- u. Mobil- sowie Internationale Festnetz 3,4	-	9,80 €

Deutsche Rufnummer	Einmalig	Monatlich
Routingentgelt (je Einzelrufnummer)	-	0,15€
Routingentgelt (je Rufnummernblock)	-	2,80€
Einzelrufnummern-/Rufnummernblock-Neuschaltung im Ortsnetz (je Vorgang)	19,00€	-
Bereitstellung einer Wunschrufnummernauswahl (je Vorgang)	75,00€	-

Internationale und Service-Rufnummern	Einmalig	Monatlich
Internationale und Service-Rufnummern (siehe gesonderte Preisliste)	ab 49,95 €	ab 3,99 €

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Es gilt die aktuell gültige Leistungsbeschreibung.

Die Meldung und Behebung von sämtlichen Fehlern der Hosted-PBX, die der Provider zu vertreten hat, ist kostenlos. Kosten für individuellen telefonischen Support, für Programmierungen, Konfigurationen und die Beantwortung von Fragen zur Bedienung sowie der Support bei Fehlern, die der Provider nicht zu vertreten hat, werden gemäß Preisliste berechnet.

- 1. Tarifoptionen sind beiderseits mit einer Frist von 14 Tagen zum Monatsende kündbar.
- $2. \ \ Verbindungspreis\"{a}nderungen\ mit\ 14\ Tagen\ Vorlauf.\ Muss\ f\"{u}r\ alle\ Teilnehmer\ gebucht\ werden.$
- 3. Dieses Angebot gilt nicht für alle Telekommunikationsdienste, Mehrwertdienste oder auch Individualkommunikation, die massenweise ausgeführt wird. Insbesondere Anbieter von Callcenter- oder Telefonmarketing-Leistungen dürfen die Flatrate nicht nutzen. Auch ein Weiterverkauf der Leistung ist untersagt. Bei Zuwiderhandlung ist der Provider zur fristlosen Kündigung der Vertragsoption und Nachberechnung gemäß aktueller Preisliste berechtigt. Muss für alle Teilnehmer gebucht werden.
- 4. Beinhaltet Verbindungen ins Festnetz der Zonen EURO 1 und EURO 2 gemäß Verbindungspreisliste BUSINESS.

